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OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001
tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv 


OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS


	2026. gada 19. marts
Ogrē, Brīvības ielā 33, 3.stāva zālē

	Nr.3



Sēde sasaukta pulksten. 11.30
Sēdi atklāj pulksten. 14.33 

Sēdi vada: Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja Sarmīte Ozoliņa.

Sēdi protokolē: Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejas lietvede Elizabete Anna Kurpniece

Piedalās komitejas locekļi: Dzirkstīte Žindiga, Pāvels Kotāns, Artūrs Mangulis, Dace Kļaviņa, Kārlis Ansons, Andris Krauja, Gints Sīviņš, Jānis Iklāvs, Ilmārs Zemnieks, Atvars Lakstīgala (attālināti tiešsaistē), Raivis Ūzuls, Iluta Jansone, Raivis Rubīns, Jānis Siliņš, Uldis Skudra.

Nepiedalās komitejas locekļi: Egils Helmanis – iemesls nav zināms, Dace Veiliņa – cits iemesls, Santa Ločmele – darbnespējas lapa,  Matīss Mežaks – iemesls nav zināms.

Piedalās deputāti: Rūdolfs Kudļa, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons,.


Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: Ogres novada pašvaldības izpilddirektors Pēteris Špakovskis, Kancelejas vadītāja Ingūna Šubrovska, Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja Vita Kalniņa, Juridiskās nodaļas juriste Valda Brūvere, Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators Mikus Liepa, Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators Kaspars Vilcāns.

SĒDES DARBA KĀRTĪBA:
1. Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2026 “Par palīdzību audžuģimenei” izdošanu.
2. Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2026 “Grozījumi 2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 27/2023 “Par vienreizēju pabalstu mājsaimniecībai sakarā ar bērna piedzimšanu”” izdošanu.
3. Par saistošo noteikumu  “Grozījumi 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12/2024 “Par apbedīšanas pabalstu” projekta publicēšanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.

1.
 Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2026 “Par palīdzību audžuģimenei” izdošanu
Lēmuma projekta ziņotājs - Vita Kalniņa

balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Uldis Skudra), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 
Sociālo un veselības jautājumu komiteja NOLEMJ:

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un iesniegt izskatīšanai Ogres novada domē.

2.
 Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2026 “Grozījumi 2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 27/2023 “Par vienreizēju pabalstu mājsaimniecībai sakarā ar bērna piedzimšanu”” izdošanu
Lēmuma projekta ziņotājs - Vita Kalniņa

D. Kļaviņa jautā par bērnu dzimstības rādītājiem Ogres novadā un to salīdzinājumu ar iepriekšējo gadu.

S. Ozoliņa informē, ka dati uz doto brīdi nav apkopoti, bet tos varēs sagatavot uz domes sēdi.

balsojot: ar 14 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Uldis Skudra), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 
Sociālo un veselības jautājumu komiteja NOLEMJ:

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un iesniegt izskatīšanai Ogres novada domē.

3.
 Par saistošo noteikumu  “Grozījumi 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12/2024 “Par apbedīšanas pabalstu” projekta publicēšanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai
Lēmuma projekta ziņotājs - Vita Kalniņa

Ogres novada pašvaldības dome 2024. gada 25. aprīlī izdeva saistošos noteikumus Nr. 12/2024 “Par apbedīšanas pabalstu” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 12/2024), kuri nosaka apbedīšanas pabalsta apmēru un piešķiršanas kārtību.
Ņemot vērā apbedīšanas pakalpojumu izmaksu pieaugumu un nepieciešamību nodrošināt Ogres novada pašvaldības iedzīvotājiem atbilstošu sociālo atbalstu, nepieciešams pārskatīt apbedīšanas pabalsta apmēru.
Ogres novada Sociālais dienests, plānojot 2026. gada budžetu, izvērtēja iespēju palielināt apbedīšanas pabalsta apmēru, tādējādi uzlabojot iedzīvotāju sociālo aizsardzību apbedīšanas izdevumu segšanai.
Saistošo noteikumu grozījumu projekts paredz palielināt apbedīšanas pabalsta apmēru no 500 euro uz 700 euro, kā arī precizēt pabalsta izmaksas termiņu, pielīdzinot to citiem Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktiem pabalstu izmaksas termiņiem.
Pamatojoties uz augstākminēto, sagatavots saistošo noteikumu Nr. 12/2024 grozījumu projekts, kurā palielināts apbedīšanas pabalsta apmērs, savukārt pabalsta nosacījumi un saņemšanas kārtība nav mainīta, kā arī tā paskaidrojuma raksts.
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu pašvaldība apkopo un atspoguļo šo noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā.
Pamatojoties Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu,

balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 
Sociālo un veselības jautājumu komiteja NOLEMJ:

1. Nodot saistošo noteikumu “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12/2024 “Par apbedīšanas pabalstu” (turpmāk – saistošie noteikumi) projektu un paskaidrojuma rakstu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 
2. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt saistošo noteikumu projektu un paskaidrojuma rakstu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai paredzot divu nedēļu termiņu.
3. Noteikt, ka sabiedrība viedokli par saistošo noteikumu projektu var iesniegt elektroniski, sūtot to uz elektronisko adresi, elektroniskā pasta adresi ogredome@ogresnovads.lv vai personīgi, iesniedzot to Ogres novada klientu apkalpošanas centros.
4. Uzdot saistošo noteikumu sagatavotājam apkopot šī lēmuma 3. punkta kārtībā saņemto sabiedrības viedokli.


	Sēdi slēdz pulksten 14.40
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	             Sarmīte Ozoliņa


Elizabete Anna Kurpniece



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU
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